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	 Skoczów, dnia 17.01.2025r.
BZP.271.2.2025

                                                                                                                           Wszyscy Wykonawcy
[bookmark: _Hlk95227227]
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Świadczenie usług pocztowych dla Gminy Skoczów i Urzędu Miejskiego w Skoczowie

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1320), w związku z zapytaniami do treści specyfikacji warunków zamówienia, przekazuję treść zapytań Wykonawcy oraz odpowiedzi. 
Część 1 pytań Wykonawcy: Zamawiający w Załączniku nr 4projektumowy § 4ust 4pisze, 
że w trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, nie krótszym niż 7 dni roboczych, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę osób wykonujących wskazane w ustępie 1 czynności w trakcie realizacji zamówienia.
Pytanie 1.1: Czy ze względu na wielkość organizacji reprezentowanej przez Wykonawcę oraz procedury wewnętrzne w niej obowiązujące - Zamawiający zmieni termin dostarczenia niezbędnych dokumentów w celu weryfikacji zatrudnienia do 21 dni licząc od dnia wezwania - tak by ten mógł należycie wywiązać się z nałożonych na niego obowiązków, bez narażania się na ewentualne kary umowne? 
Odpowiedź na pytanie nr 1.1:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostarczenia niezbędnych dokumentów w celu weryfikacji zatrudnienia z 7 na 21 dni roboczych. 
Tym samym zmienia się brzmienie w §4 ust. 4 projektu umowy z:
[bookmark: _Hlk188003310]„W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, nie krótszym niż 7 dni roboczych, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę osób wykonujących wskazane w ustępie 1 czynności w trakcie realizacji zamówienia (…)”
Na:
„W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, nie krótszym niż 21 dni roboczych, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę osób wykonujących wskazane w ustępie 1 czynności w trakcie realizacji zamówienia (…)”

Pytanie 1.2: Czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający ma na myśli osoby zatrudnione na umowę o pracę w placówce Wykonawcy wyznaczonej do nadawania przesyłek przez Zamawiającego? W przeciwnym razie na Wykonawcy będzie ciążył obowiązek przedstawienia nawet kilkudziesięciu tysięcy dowodów zawarcia umów o pracę. 
Oczekiwanie to jest technicznie niemożliwe do realizacji i już na wstępie wyklucza wykonawcę z możliwości złożenia oferty.
Odpowiedź na pytanie nr 1.2
Zamawiający potwierdza, że ma na myśli osoby zatrudnione na umowę o pracę w placówce Wykonawcy wyznaczonej do nadawania przesyłek przez Zamawiającego

Część 2 pytań Wykonawcy: Zamawiający w Załączniku nr 4 projekt umowy § 6 ust. 1 Projektu umowy Zamawiający pisze, że w przypadku, gdy Zamawiający odstąpi od umowy w całości lub w części z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca lub w przypadku gdy Wykonawca odstąpi od umowy w całości lub w części z powodu okoliczności, za które nie odpowiada Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 3 ust. 1. 
Natomiast w § 6 ust. 2 Projektu umowy Zamawiający przewiduje naliczenie Wykonawcy kary umownej w wysokości 500 zł za każdy przypadek braku realizacji obowiązków określonych 
w art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę. 
Wykonawca wskazuje, że poza wysokością w/w kary, która nosi rażąco wygórowany charakter, budzącym wątpliwości jest stwierdzenie – wynikające z w/w przepisów wzoru umowy, że to Zamawiający jednostronnie stwierdza, czy zaszły okoliczności mogące stanowić podstawę do rozwiązania umowy i w konsekwencji do nałożenia kar (brak w umowie opisanego procesu weryfikacji należytego wykonania umowy i sposobu wspólnej weryfikacji prawidłowości wykonania przedmiotu zamówienia), co świadczy o tym, że Zamawiający stawia się na pozycji uprzywilejowanej zakłócając jedną z naczelnych zasad prawa w cywilnego (równości stron stosunku cywilnoprawnego), a także stojąc w sprzeczności z stanowiskiem prezentowanym 
w orzecznictwie. 
Z uwagi na konieczność dostosowania postanowień wzoru umowy do realnych potrzeb 
w zakresie zabezpieczenia uzasadnionego interesu Zamawiającego oraz obowiązujących przepisów i wytycznych wynikających z orzecznictwa, wnosimy o wyjaśnienie: 
Pytanie 2.1 Czy mając na uwadze równe traktowanie stron umowy Zamawiający uzupełni § 6 przez dodanie kolejnego ustępu uwzględniającego możliwość nałożenia kar na Zamawiającego w przypadku braku wywiązywania się ze swych obowiązków umownych - analogicznie jak czyni to wobec Wykonawcy? 
Odpowiedź na pytanie nr 2.1
Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 1 projektu umowy.
Pytanie 2.2 Czy w związku z faktem, iż zaproponowana przez Zamawiającego kara umowna ma wygórowany charakter usunie on zapisy § 6 ust. 1, względnie złagodzi kary umowne do wartości maksymalnej 5 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 3 ust. 1? 
Odpowiedź na pytanie nr 2.2
Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 1
Pytanie 2.3 Czy w związku z faktem, iż zaproponowana przez Zamawiającego kara umowna ma rażąco wygórowany charakter usunie on zapisy § 6 ust. 2, względnie złagodzi kary umowne do wartości maksymalnej 50 zł za każdy stwierdzony przypadek? 
Odpowiedź na pytanie nr 2.3
Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 2
Część 3 pytań Wykonawcy: Zamawiający w Załączniku nr 1 do SWZ formularz oferty 
w pozycji 9 i 11 wskazuje do wyceny zagraniczne przesyłki priorytetowe listowe nierejestrowane oraz polecone w sposób zbiorczy dla czterech STREF: A,B,C,D 

Pytanie 3: Czy w związku z faktem, że ceny dla poszczególnych stref różnią się, Zamawiający doda osobne pozycje dla poszczególnych stref przy zagranicznych przesyłkach listowych nierejestrowanych oraz przy zagranicznych przesyłkach listowych poleconych ewentualnie określi jedną strefę przy przesyłkach nierejestrowanych oraz poleconych, umożliwiając tym samym Wykonawcy dokonanie właściwej wyceny?
Odpowiedź na pytanie nr 3
Zamawiający prosi o wycenę przesyłek tylko dla „STREFY A” w formularzu ofertowym dla przesyłek w pozycji 9 i 11. Poprawiony formularz cenowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.
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